
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1230  

 
 

DETERMINAZIONE 
 

n.   214 
  

del   21.03.2013 
 

 
 
OGGETTO: Opere di ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico, ristrutturazione ed 

ammodernamento di banchine esistenti finalizzato al miglioramento della sicurezza 
sul lavoro nelle aree portuali destinati agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 
Asse Misura 3.3). Impegno della spesa per pubblicazione esito di gara per forniture di 
beni.  

 
L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di marzo  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012;  
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
PREMESSO che, con  propria determinazione  n. 735 del 23.11.2012 veniva approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico, 
ristrutturazione ed ammodernamento di banchine esistenti finalizzato al miglioramento della 
sicurezza sul lavoro nelle aree portuali destinati agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 Asse 
Misura 3.3) dell’importo complessivo di € 1.223.139,96 così suddiviso: 

- Opere Edili                    €    443.537,94 
- Forniture di beni            €    529.758,00  

CHE, con  determinazione a contrarre n. 763   del 06.12.2012  veniva stabilito che per l’affidamento 
della fornitura si procedesse mediante procedura aperta; 
CHE,  la procedura di gara per le forniture, essendo l’importo superiore ad € 211.000,00, ai sensi del 
D.lgs 163/2000, è soggetta alla pubblicazione del bando e dell’esito di gara sulla G.U.C.E, sulla 
G.U.R.I., sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e su due quotidiani  rilevanza 
nazionale e due quotidiani  a rilevanza locale; 
CONSIDERATO che, con determinazione dirigenziale n.194 del 18.03.2013 si è provveduto ad 
aggiudicare definitivamente l’appalto di cui sopra; 
DATO ATTO  che, per vie brevi, è stato richiesto a n. 2 (due) ditte idoneo preventivo di spesa per la 
pubblicazione dell’esito di gara; 
VISTO il preventivo di spesa inviato dalla INFO s.r.l.  di Barletta ammontante  a complessivi  € 
1.406,12, IVA compresa e ritenuto lo stesso congruo; 
RITENUTA la necessità di impegnare la spesa; 
VISTO il D.lgs 12 aprile 2006, n. 163; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 
12.04.2006 n. 163” recante  “ Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture in attuazione 
delle Direttive europee 17 e 18/2004;     
VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;     
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

1) Di impegnare la spesa  di € 1.406,12, IVA compresa,  al  Capitolo 2510 Bilancio 2013 “Spese 
per gare d’appalto e contratti”. 
 

2) Di dare atto che il codice CIG attribuito alla procedura è: XA4084204B; 
 

 
 

 
Il Compilatore 

(sm) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona,  29.03.2013 
 

I L   D I R I G E N T E 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


